
 
 

 

Stránka 1 z 2 
Směrnice – Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ 

Základní škola a Mateřská škola Žabčice, okres Brno-venkov 

příspěvková organizace 

se sídlem   

Školní 447,66463 Žabčice 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

část:  35.  ÚPLATA ZA ZÁJMOVÉ  VZDĚLÁNÍ  

Č.j.: ŠŽa 218/2024 

Vypracovala: Mgr. Kateřina Maňák Svobodová, ředitelka školy  

Schválila: Mgr. Kateřina Maňák Svobodová, ředitelka školy  

 

Pedagogická rada projednala dne 11.6.2024 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1.9.2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.9.2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou  číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto předpisu. 

 

Směrnice je v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. §123 odst. 5 a vyhláškou č. 74/2005 Sb. § 

14 MŠMT ČR ze dne 9.2. 2005 o zájmovém vzdělávání. 

 

 

Obecná ustanovení 

      Předmětem této směrnice je stanovení výše a splatnosti úplaty za zájmové vzdělání ve 

školní družině v Základní škole a Mateřské škole Žabčice, okres Brno-venkov, př.org. 

 

1. Stanovení výše úplaty ve školní družině 

       Stanovení měsíční výše úplaty za zájmové vzdělávání je stanovena zřizovatelem školy 

v částce 240 Kč – 40Kč (ranní družina) a 200Kč (odpolední družina).  

 

2.  Výše úplaty ve školní družině 

 Výše úplaty za činnost školní družiny se stanovuje na maximálně 240 Kč na žáka            a 

měsíc. Úplata se nevrací v případě, že dítě nenavštěvuje školní družinu, ale je řádně 

přihlášeno. Úplata se poměrně vrací (nebo nepožaduje), je-li délka omezení nebo přerušení 

provozu více než 5 dnů provozu v kalendářním měsíci. V době hlavních školních prázdnin 

(červenec–srpen) se úplata za ŠD neplatí. 

 

 

 



                                         

  
Stránka 2 z 2 

Směrnice k  čerpání FKSP 

 

 

 

3.  Splatnost a podmínky úplaty 

 Úplata na celý školní rok je stanovena na maximální částku 2.400 Kč, platí se pololetně a 

to maximálně 1200Kč za pololetí, datum splatnosti dne 15. září a 15. února příslušného 

kalendářního roku. Úplata se provádí bezhotovostně z elektronické školní pokladny. 

 

4. Snížení nebo prominutí platby 

 

 Ředitel školy rozhoduje o snížení nebo prominutí úplaty za poskytování vzdělávání ve 

školní družině, zejména v případě dětí se sociálním znevýhodněním podle § 123 odstavce 

(4) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění. Úplata bude snížena nebo prominuta 

zákonnému zástupci žáka nebo fyzické osobě, která o žáka osobně pečuje a pobírá dávky 

pěstounské péče dle § 37 až 39 a § 43 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění 

pozdějších předpisů. Žákovi, pokud je společně posuzovanou osobou pro nárok na sociální 

příplatek, který dle § 20 odst. 1 zák. č. 117/1995 Sb. o státní sociální podpoře pobírá jeho 

zákonný zástupce či jiná oprávněná osoba. Pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 

 Žádost o osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání si je možno vyzvednout u vedoucí 

vychovatelky. Údaj o snížení nebo prominutí úplaty je veden v dokumentaci žáka v ŠD. 

 

      5. Závěrečná ustanovení 

     Zrušuje se předchozí znění této směrnice č.j. 245/2019 ze dne 1.9.2019.  Směrnice nabývá 

účinnosti dnem 1. září 2024. 

 

Lenka Zourek Šuléřová                                           Mgr. Kateřina Maňák Svobodová                             

vedoucí vychovatelka                                                                              ředitelka školy 

 

 


		2024-07-17T07:30:49+0200
	Mgr. Kateřina Maňák Svobodová




